. C4mara Municipal de Nova Santa Barhara

Estads do Parand

SOLICITACAO DE DIARIA CIVIL
N° 002/2019

Nova Santa Barbara, 26/02/2019

DE: James Augusto N. de Almeida

PARA - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

Senhor Presidente:

O vereador e ou servidor, abaixo assinado,
vem mui respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia,
requerer a concessdo de 01/meia diaria (s) no valor de R$-
(525,00) Quinhentos E Vinte Cinco Reais para cidade de
Curitiba, em Curitiba.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

PROTOCOLO
Em, _2b /o 2 /2048

/V - ”Assinatura

Rua Antonio Ferreira n°300 — 78 (043)266-1 119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
>< - :camaransb@onda.com.br — Nova Santa Barbara - Parana




Estado do Parana

N°002/2019

CONCESSAOQ DE DIARIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
ATRIBUICOES LEGAIS, E POR FORGA DA LEI N2821/2016,
FAZ SABER: .

Foi concedida ao Sr. JAMES AUGUSTO NOCKO DE
ALMEIDA, portador do CPF n° 052.368.229-80, no valor de R$-525,00
(Quinhentos e Vinte Cinco Reais) diaria 01/meia, para despesas de viagem
do mesmo, a servicos do Legislativo, na Assembléia Legislativa e no
Tribunal de Contas do Estado, juntamente com o Prefeito Municipal, na
cidade de Curitiba no dias 27 e 28 de Fevereiro de 2019, ficando o valor
estabelecido a disposi¢do do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 26 de Fevereiro de 2019

) /s
ﬂ [/ 4

b ,Lﬁﬁﬁm DELMONICO
| PRESIDENTE

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Paran4




Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-525,00 ( Quinhentos e
Vinte Cinco Reais), correspondente a 0l/meia diaria a mim
concedida por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o
valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 26 de Fevereiro de 2019

(_/A¥ames istoNocko de Almeida
/ ~/ / / Vefeador
4 / / ///'/

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — F one/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Paran4




CAMARA MUNICIPAL

I NOVA SANTA BARBARA

swmewm) 0 [RmE X

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo Adiantamento: Cargo ou Fungdo :

James Augusto N. de Almeida Vereador

Orgdo: Céamara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:

Unidade Administrativa: Solicitagdo N°

Dotag¢do Orgamentdria:

Especificagdo:

TOTAL DO ADIANTAMENTO: R$-525,00 (Quinhentos e Vinte Cinco Reais) -X-X-X-X-X-X-X-X=X-X-X-X-X-X-X-X-X~

XX =X=X =X XX -X-X =X =X X=X =X X=X =X =X -X XXX ___ : )

RESUMO DAS DESPESAS

DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL

12/03/2019 525,00 S | 525,00
TOTAL 525,00

TOTAL DA RESTITUICAO OU REEMBOLSO (se houver)

W}me: Nome:

James Augusto N. de Almeida
Assinatura do

arlos Dalberto Delmonico

Ass. Resp. pelo Adiantamento
Secretdrio (a)

I il i e 2 A
7 5 /./ 7 .
/ v i/ HISTORICO DO ITINERARIO
A~ DATA |
12/03/2019 Despesas realizadas para cidade de Curitiba, conforme documentos em anexo.

X

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esté correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes.

CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 C.N.P.J. N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br _Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br- Nova Santa Barbara -
Parana




NUmero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 6753
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS | Data e Hora de EmissSo
~ 28/02/201909:20:17
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Vg3
Cédigo de Verificacio
89A0710B
PRESTADORDE SERVICOS
Razdo Social: Gcs ADMINISTRACAO DE HOTEIS LTDA - ME
CPF / CNPJ:  04.114.525/0001-09 Inscricdo Municipal: 09 01 0757554-3
Endereco: R.DESEMBARGADOR ERMELINO DE LE}SO, 000018 - Tel.: 41 - 30510001
BAIRRQ: CENTRO
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: ﬁnanceiro@hoteidelrey.oom.br
TOMADORDE SERVICOS
Nome/Raz3o Social: EDUARDO SOCORRO ARALIC.
CPF / CNP3: 005.052.219-18 IMU: ) Outro Doc.:
Endereco: ‘ 5
Municipio: [HovaSanta Barbara UF: PR Emaik:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

SERVICO PRESTADO REFERENTEA DIARIAEESTACIO HAMENTO
CHECKIN ECHECKOUT

VALORAPROXIMADO COSTRIBUTOS DE ACORDO COMA LEI12.Rs14.70

Valor Liguido da Motz Fiscal =RS 345,00

VALORTOTAL DA NOTA -R$245,00

Cddigo da Atividade

0S -01 -Hospedagemde qualquernatureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residénqia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdese congéneres; ocupacdo por temporada com fomecmerm
de servico (avalorda alimentagdo e gorjeta, quando incluido no precoda didria, fica sujeitoao Imposto Sobre Servigos).

Valor Total das Deducses (R$) | Base de Calculo (R$) | Aliquota (%) Valor do ISS(R$) | Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 245,00 0,00 0,00 0,49
OUTRAS INFORMACOES

Esta HFS-efoi emitidz com respzldana Lat 7372008

E c%):ftztg Cgeraa’@estaré disponivel soments apds o recolhimanto do Simples Nacional, exceto para os casos previstos no§5%do Art. 10da
€1 7342008 e

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples MNacional,

i
9

Mo gera direito 5 crédito fiscal de 1P|




Assembleia Legislativa do Estado do Parana
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Gabinete Deputado Artagdo de Mattos Ledo Junior

Curitiba, 28 de fevereiro de 2019.

Declaro, para os devidos f/ins,’f;fcj]iuefo vereador JAMES AUGUSTO NOCKO
DE ALMEIDA, portador do RG 9043919-7, o vereador EDUARDO DO SOCORRO
ARAUJO, portador do RG 7224946-1, e o prefeito ERIC KONDO, portador do RG
5943184-6, do municipio de Nova Santa Barbara, compareceram na Assembleia
Legislativa do Estado do Parana, no gabinete do DEPUTADO ARTAGAO JUNIOR, nos
dias 27 e 28 de fevereiro de 2019, para tratar de assuntos relacionados aos interesses da

referida municipalidade.

Por ser expressao de verdade, firmo a presente.

Cordialmente,

f» A
t Wllsov/Pllarskl
\ Chefe de Gabinete

Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 005— Térreo — Centro Civico - Curitiba — Parana — Brasil — CEP. 80.530-911
Fone/Fax: (41) 33504079 — 3253-0005 e-mail: artagaojunior(@alep.pr.gov.br




CNPJ: 14.698.429/0001-09 PR 090 PIRAI LTDA

RODOVIA PRO90 KM147, S/N, SAIDA P/ VENTANIA, PIRAI DO

SUL, PR, IE:9057970267

Documento Auxiiar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

# COD DESCRIGAQ

QTD UN VL UN. VL. TOTAL

001 398 CAFE PURO GRANDE 2 UN x 2,00 4,00
(02 399 SALGADO DE ESTUFA 2 UN x 5,00 10,00
003 403 CAFE PINGADO 1 UN x 3,00 3,00
OFTD.TOTAL DE ITENS 3
17,00
; 0,00
Acréscinios 0,00
VALOR A PAGAR 17,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Dinheire 17,00 ¢

Consulte pela chave de acesso em:
http:/fanvw fazenda pr.gov.br

4118 0214 6884 2900 0109 6500 1000 0657 3714 0364 5965

CONSUMIDOR NAG IDENTIFICADO
§;l_ " AL LT NFC-e 17 000.065.737 - Série: 001

l*‘:-' i
P
f%_ % Protocolo de Autorizac8o:
b ]

it

B2

- )

Tributos Incidentes {Lei Federal 12.741/2012): R$ 2,77

MEDIA 0,00 . Trib aprox R$: 1,03 Federal 5 1,74 Estadual.
Fonte. IBPT/empresometro com br 801EC4.

LIVEIRA CHURRASCARIA EI
(OD BR 116 N 3600, KM 83, 3800 BAIRRO ALTO - Cuntiba - P
82580-100 Fone: {(41)3356-2622 LE. §03.56408-84
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONBUMIDOR ELETRONIZA
# Cédigo Descrigdo Qtde Un Valor unit. Valor total

001 000012 REFEICAO

1 - UND X 61,50 61,50
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 61,50
FORMA DE PAGAMENTO Valor P.agg
81,

_Dinheiro
Consulte pela Chave de Acesso em
hitp /ivaww fazenda. pr.gov br/nfee/consulta
4116 0204 6372 2600 0130 6500 1000 0485 4411 8082 8070

CONSUMIDOR CPF: 052.368.228-80
NEC-& p? 000049644 Série 001

270242018 13:66:41

Pratni

Fonte. IBPT PR F3L1P3
Trib.Aprox.. R$ 2 68 Fed. e R$ 0.00 Es
t. e R$ 0,00 Mun
Cperador: ADMINISTRADOR
Sistema GDOCR PRO
vy gdoor.com.br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) R$ 2,58

Emitido pelo sisterma GDOOR - www . gdoar.com.p

141190258847675 27/02/2019 07.58:59

"“:'\1' s Emissdo. 27/02/2018 - Via do Consumidor

=

¥ia Clisnte

CURITIBA - PR
30.492.283/0001-05 €V, 6006¢
27702719 21:45 o1 5
EC O 000000064873313 TERM: 06602297 C
L

CVAD: 007450

s

VALOR:

htta://m.rw.soed.fazenda,pr.gav‘br/mndul

LUC HArG
CHPJ: 30,497 25

f YURANTE - EIRELT
/ ou»;-vf:; {nscrisao Estadual: 90781735-93
Rua: Rug ebang Pereira, N0 26

Bairro: Centrg Cidade: CURITIBG - PR

DANFE NFC-g - Dacunentn fuxifiar o
B da NuFa Fiscal de Consunidor Eletronica
Nao perpite aproveitanents de créditg de ICHS

Eaﬂd»wu Descricag ) Ulr. nit, Qtu-e. » Ulr?u_ta]
” e S e v st o s
; —fj?lmi?EF“EICHL 30,80 1, 0008 30,80
OTD. TOTAL UE ITENS I 100
.'UTRL,ILJUS PROBUTOS R 30,60 e
TOW\DE DESCONTOS Rs OJOD

“UALTR TOTAL Rs ‘ I
FORHA DE PAGAMENTD et
CARTAD DE DEBITD o

30,80

Val Trib Estadual RS 0,00 Ual 7ri Feaeral Rs 1,29

Val Tot fAprox Tributos Rs 1,29 Forte: IBPT

NFC-e ng 11997 Serie 0
Enisséo 27/02/2019 21:46:42
Via Consusidor
Consulte pelg Chave de Acassp en

es/asnteudu/wnfaudu.php?
conteudo=100

) CHAVE DE ACESSD
4119 0230 4922 8300 0105 6500 0000 0119 8710 0011 9577

CONSURIDOR
—— —LBE: 57 368 99q.p

0w43.1010, 1
DON MARTINI PRIME -
EBANG PEREIRA 26

—_—
—

24 AUT:313063 DOC:AN4254° &

Atk g 4443015

DEBITO & YISTA Hs
30,80

VAL G, 73,33

Via tlients YU YA

GUS ADBINIS A &0 U HOWETS ©TDA

BES WL D DE 1A 1B
CURTTIBA - PR
CHaAL. 608641

DEBITO A VISTA
VALOR: 31,85
e e e e e —

getnet

DEBITO & visia
e



